
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Зарни петрушок» челядьöс 12 №-а видзанiн» Воркута карын школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение  

169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А, тел.: (82151) 3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

 

17.07.2025 г.           № 01-20/227 

 

 

О мерах по исполнению законодательства по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №12 «Золотой петушок» г.Воркуты 

 

 

В соответствии с   приказом  Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального 

образования» (далее – приказ № 779), во исполнение письма Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми от 21.05.2025 г. № 19-03-15/5211 «О соблюдении требований 

законодательства об образовании в части, касающейся снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников», приказа Управления образования  МО «Воркута» РК от 09.06.2025 г. №605 

«О мерах по исполнению законодательства по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 

работников подведомственных образовательных организаций», в целях снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников МБДОУ «Детский сад №12» г. Воркуты (далее – МБДОУ) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников МБДОУ старшего воспитателя Ряскину 

Е.М. 

2. Старшим воспитателям (Ряскина Е.М., Софина Д.В.), ответственному за ведение 

официального сайта (Шокот Э.В.) обеспечить: 

2.1.  наличие актуальной информации в разделе/страничке по вопросам снижения 

документационной нагрузки педагогов на официальном сайте МБДОУ, размещение информации об 

организации «горячей линии», о нормах законодательства, регулирующих объем документационной 

нагрузки на педагогических работников; 

2.2.  проведение индивидуальной работы с педагогическими работниками МБДОУ по 

устранению нарушений, информация о которых поступила на муниципальную, республиканскую 

«горячую линию»; 

2.3. контроль за разработкой и (или) внесением изменений в локальные нормативные акты 

МБДОУ, затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению документационной нагрузки 

педагогов; 

2.4. включение в повестку августовского педагогического совета вопроса по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников; 



2.5. направление в  МКУ «ВДУ» на электронный адрес metodistonmo@yandex.ru  в срок до 

28.07.2025 информации о приведении локальных актов МБДОУ и трудовых договоров с 

педагогическими работниками в соответствии с приказом № 779 ; 

- ссылку на раздел/страничку по вопросам снижения документационной нагрузки педагогов на 

официальном сайте Учреждения; 

- копию трудового договора с педагогическим работником (на выбор) с внесенными 

изменениями в соответствии с приказом № 779 (при необходимости); 

-  копию ПВТР; 

-  копии должностных инструкций педагогических работников (на выбор); 

- копию приказа о назначении ответственного лица за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников. 

2.6. Размещение настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ         Е.П.Поленок 

«Детский сад №12» г. Воркута  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель   _________________   Е.М. Ряскина 

Старший воспитатель   _________________   Д.В. Софина 

Педагог доп.образования   _________________   Э.В. Шокот 

 

mailto:metodistonmo@yandex.ru

		2025-07-30T15:00:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №12 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК" Г. ВОРКУТЫ
	я подтверждаю этот документ




